MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1212, DE 21 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MAX NUNES FRANCA, matrícula 53264, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE

JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1213, DE 21 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SIMONE MARIA DE SOUSA, matrícula 52106, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1214, DE 21 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CLAUDIO ROBERTO MOTA, matrícula 45285, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 15 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1215, DE 21 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DEBORA JACIRA DA COSTA SOUSA, matrícula 43482, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 12 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1216, DE 21 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GRAYSE CRISTINA DE SA ARAUJO, matrícula 43097, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1217, DE 21 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARILENE DE SOUSA NUNES, matrícula 42300, do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 14 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1218, DE 21 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARILIA APARECIDA VIEIRA MARQUES, matrícula 40005, do cargo de ATENDENTE,

lotado(a) na SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 16 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1219, DE 21 DE JUNHO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ADRIANA FERNANDES DE OLIVEIRA CRUZEIRO, matrícula 11753, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 12 DE JUNHO DE 2023.

Carapicuíba, 21 de junho de 2023.